
 بین‌الملل   11سه‌شنبه  1 اسفند   1402- 10 شعبان  1445 - 20  فوریه 2024 - سال بیست ‌و سوم - شماره  6209

سخنگوی دفتر ریاست‌جمهوری روسیه 
)کرملین( با بیان اینکه تحقیقات درباره علت 
مرگ »الکسی ناوالنی« ادامه دارد، گفت: 
سخنان سیاستمداران غربی درباره مرگ وی 

احمقانه است.
ناوالنی منتقد سرشناس حکومت روسیه بود 
که روز جمعه ۲۷ بهمن ماه ۱۴۰۲ در زندانی 

در این کشور جان باخت.
به گزارش خبرگزاری تاس، دیمیتری پسکوف 
دوشنبه به خبرنگاران گفت:‌ تحقیقات ادامه 
دارد و تمام اقدامات لازم در حال انجام است، 
اما تاکنون نتایج تحقیقات به اطلاع عموم 
نرسیده است. سخنگوی کرملین گفت: در 
شرایطی که هیچ اطلاعاتی وجود ندارد، بیان 
چنین اظهاراتی از سوی سیاستمداران غربی 

مطلقاً غیرقابل قبول است.
وی با اشاره به اتهامات وارد شده از سوی 

سران غربی به رئیس‌جمهوری روسیه در 
موضوع مرگ ناوالنی گفت:‌این اظهارات 
به رئیس‌جمهوری ما  نمی‌تواند خدشه‌ای 

وارد کند.
زمان تحویل جسد ناوالنی

سخنگوی کرملین همچنین در پاسخ به 
پرسشی مبنی بر اینکه چه زمانی ممکن 
است جسد الکسی ناوالنی پس از تکمیل 
مراحل لازم در اختیار خانواده اش قرار 
گیرد، گفت: این موضوع در کارکردهای نهاد 
ریاست جمهوری روسیه تعریف نشده است و 
به کرملین مربوط نیست و ما در این زمینه 
دخالتی نداریم. خبرگزاری ریانووستی روز 
جمعه به نقل از منابع قضایی این کشور اعلام 
کرد: ناوالنی که در حال طی دوران محکومیت 
خود در زندانی در منطقه یامالو-ننِِتس 
روسیه بود، روز جمعه ۲۷ بهمن ۱۴۰۲ بعد 

از یک پیاده‌روی احساس ناخوشایندی کرد 
و بی‌درنگ هوشیاری خود را از دست داد. 
بنا بر این گزارش، کارکنان پزشکی زندان 
برای احیای وی وارد عمل شدند و یک تیم 
فوریت‌های پزشکی فراخوانده شد؛ آنها سعی 
کردند ناوالنی را احیا کنند، اما موفق نشدند. 
در نهایت، پزشکان اورژانس، مرگ او را تأیید 
کردند. منابع قضایی اعلام کردند که دلایل 

مرگ ناوالنی در حال بررسی است.
ناوالنی منتقد سرشناس حکومت روسیه که 
به‌دلیل محکومیت‌های قبلی زندانی بود، ۱۳ 
مرداد ۱۴۰۲ در پایان یک محاکمه دیگر به 

۱۹ سال زندان محکوم شد.
ناوالنی ۴۷ ساله که در دهه اخیر سرسخت‌ 
ترین منتقد پوتین معرفی می‌شد، در 
دادگاه‌های قبلی به جرم »کلاهبرداری و 
سرپیچی از احکام قضایی« در مجموع به 

۱۱ سال و ۶ ماه زندان محکوم و سازمان او 
به عنوان »سازمان افراطی« غیرقانونی اعلام 

شد.
ناوالنی و حامیانش مدعی بودند که این 
پرونده نیز همچون اتهامات قبلی انگیزه 
سیاسی داشت و هدف آن دور نگه داشتن او 
از عرصه سیاست برای مدتی طولانی‌تر است.
پسکوف سخنگوی کرملین پیش از این روز 
جمعه نیز در واکنش به اظهارات مقامات 
غربی درباره مرگ ناوالنی، این سخنان 
را غیرقابل قبول و بدون شواهد و اسناد و 

مدارک دقیق خوانده بود.
کرملین هیچ بیانیه‌ای برای دهمین 

سالگرد »میدان« نمی‌دهد
در پاسخ به پرسش دیگری، سخنگوی 
کرملین گفت: »کرملین قصد ندارد در 
دهمین سالگرد کودتا در اوکراین اظهارنظری 

کند.«
وی اظهار داشت: ارزیابی‌هایی از آنچه اتفاق 
افتاده توسط مسکو بارها در سطوح مختلف 

ارائه شده است.
پسکوف افزود:‌ »ارزیابی‌ها از کودتا در اوکراین 
که منجر به مشروعیت‌زدایی از قدرت در این 
کشور شد، توسط مسکو در سطوح مختلف، 
از جمله از سوی رئیس‌جمهور روسیه بیش از 

یک بار انجام شده است.«
به نوشته تاس، در ۲۱ نوامبر ۲۰۱۳ ) سی‌ام 
آبان ۱۳۹۲(، دولت اوکراین اعلام کرد که 
امضای توافقنامه همکاری با اتحادیه اروپا را 

به حالت تعلیق درآورده است.  
پس‌از آن بود که مخالفان در واکنش به این 
اقدام دولت مانع فعالیت پارلمان شدند و با 
برگزاری تجمعات طولانی مدت در میدان 
استقلال در مرکز کی‌یف، اعتراض خود را 

علنی و عمومی کردند.
سه  درگیری‌های  طی  ملی‌گرایان 
ماهه‌ای که »میدان« یا »یورومیدان« 
»Euromaidan«  نام گرفت، تعدادی از 
ساختمان‌های اداری در غرب کشور را تصرف 
و با برپایی اردوگاهی در مرکز کی‌یف با پلیس 

درگیر شدند.
در ۱۸ فوریه ۲۰۱۴ )۲۹ بهمن ۱۳۹۲(، 
اعتراضات در میدان کی‌یف،  جای خود را به 
تیراندازی و حملات به نیروهای امنیتی داد. 
در نتیجه، اعضای پلیس ضدشورش اوکراین 
و سربازان نیروهای ویژه کشته شدند. این 
رویداد به یکی از مهمترین رویدادهای کودتا 
در اوکراین تبدیل شد. در آن زمان بود که 
کشورهای غربی از کودتای ضد قانون اساسی 
سال ۲۰۱۴ و به قدرت رسیدن نیروهای ملی 
- رادیکال در این کشور حمایت کردند. به 
نوشته خبرگزاری تاس، این بحران سیاسی 
منجر به فروپاشی نسبی اوکراین در زمستان 
۲۰۱۴ شد. ساکنان کریمه در یک همه پرسی 
تصمیم گرفتند دوباره با روسیه متحد شوند 
و درگیری مسلحانه با ملی گرایان اوکراینی 
در مناطق دونتسک و لوهانسک آغاز شد.  در 
نتیجه ساکنان محلی، این مناطق را مستقل 
از کی‌یف اعلام کردند و در سال ۲۰۲۲ پس 
از یک همه‌پرسی، این مناطق به فدراسیون 
روسیه پیوستند. رئیس‌جمهوری روسیه ۲۱ 
فوریه ۲۰۲۲ )دوم اسفند ۱۴۰۰( با انتقاد از 
بی‌توجهی غرب به نگرانی‌های امنیتی مسکو، 
استقلال جمهوری‌های خلق دونتسک و 
لوهانسک را در منطقه دونباس به رسمیت 
شناخت. ولادیمیر پوتین سه روز پس از 
آن، پنجشنبه ۲۴ فوریه )۵ اسفند ۱۴۰۰( 
عملیاتی نظامی را که آن را »عملیات ویژه« 
خواند، علیه اوکراین آغاز کرد و به این ترتیب 
روابط پرتنش مسکو - کی‌یف به رویارویی 

نظامی تبدیل شد.

کرملین به انتقادات بی‌اعتنایی می‌کند

تحقیقات مسکو درباره مرگ ناوالنی

روزنامه گاردین گزارش داد گروهی از 
اروپا خواستار  اتحادیه  پارلمان  قانونگذاران 
تعیین مساله دفاع در این قاره به عنوان 
اولویت اصلی دستور کار پنج سال آینده 

شدند.
روزنامه گاردین گزارش داد، »والری‌هایر«، 
رئیس جدید فراکسیون »احیا«، سومین 
فراکسیون بزرگ قانونگذاران در پارلمان 
اتحادیه اروپا که به عنوان گروه سیاسی وابسته 
به »امانوئل ماکرون«، رئیس جمهور فرانسه 
در بروکسل شناخته می‌شود با تاکید بر اینکه 
مساله دفاعی باید به عنوان اولویت اصلی پنج 
سال آینده این پارلمان باشد درخواست کرد 
طرح پیشنهادی ترزا می، نخست وزیر اسبق 

انگلیس برای انعقاد معاهده دفاعی در سطح 
اتحادیه اروپا مجددا بررسی شده و در دستور 

کار قرار بگیرد.
والری‌هایر، که اخیرا به عنوان رئیس جدید 
گروه »احیا«، سومین بلوک بزرگ قانونگذاران 
پارلمان اروپا انتخاب شد، گفت اگر موضوع 
فروپاشی آب‌وهوا در صدر دستور کار قبلی 
اورزولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا 
بود حالا مساله دفاع باید اولویت شماره یک 
برای سیاستگذاری پنج سال آینده اتحادیه 
اروپا باشد. این قانونگذار پارلمان اتحادیه اروپا 
اظهار کرد: »می‌دانم در زمان ترزا می، یک 
معاهده دفاعی روی میز بود. از نظر من چنین 
معاهده‌ای بسیار بسیار مفید است. ما هم 

اکنون همکاری نزدیکی داریم اما بازگرداندن 
این موضوع به میز بسیار بسیار مفید خواهد 
بود. یکی از اولیت‌های ما تسریع مساله دفاع 
اروپایی است.« همچنین به نوشته گاردین 
»دیوید لامی«، وزیر امور خارجه دولت در 
سایه حزب کارگر انگلیس هم وعده داد این 
حزب برای انعقاد یک معاهده امنیتی بین 
بریتانیا و اتحادیه اروپا به دلیل جنگ اوکراین 
تلاش خواهد کرد. او روز یکشنبه در کنفرانس 
امنیتی مونیخ گفت: »حزب من دارد پیشنهاد 
یک پیمان امنیتی جدید بین اتحادیه اروپا و 
بریتانیا را می‌دهد. این پیمان عملا می‌تواند بر 
پایه این حقیقت که ما آشکارا جنگی را اینجا 

در اروپا داریم برقرار شود.«

گاردین همچنین نوشت، بسیاری از 
سیاستمداران اتحادیه اروپا از جمله‌هایر 
معتقدند که یک توافق امنیتی با انگلیس 
مطلوب بوده و معتقدند در صورتی که »کر 

استارمر«، رهبر حزب کارگر انگلیس اواخر 
سال جاری میلادی به نخست وزیری انگلیس 
برسد مذاکرات بر سر انعقاد این توافق امنیتی 

سریعا شروع خواهد شد.

دغدغه دفاع جمعی اروپا

هشدار بولتن درباره سود کرملین از بازگشت ترامپ
»جان بولتون« مشاور سابق امنیت ملی آمریکا، »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهوری 
سابق این کشور را »هدفی آسان« برای دولت روسیه توصیف و ادعا کرد با 
پیروزی او در انتخابات ۲۰۲۴، در کرملین جشن برپا خواهد شد. به گزارش 
پولیتیکو، ‌جان بولتون مشاور سابق امنیت ملی آمریکا اعلام کرد: اگر دونالد 
ترامپ رئیس‌جمهوری سابق آمریکا، بار دیگر در انتخابات ریاست جمهوری 
پیروز شود، رهبران روسیه راه‌یابی او به کاخ سفید را جشن خواهند گرفت. 
بولتون در حالی این ادعا را مطرح کرد که ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری 
روسیه از جو بایدن رئیس‌جمهوری کنونی آمریکا و رقیب احتمالی ترامپ در 

انتخابات عمومی حمایت کرده است.
پوتین هفته گذشته در مصاحبه‌ای با رسانه دولتی روسیه در مورد بایدن گفت: 
او با تجربه‌تر و قابل پیش‌بینی‌تر است و همچنین یک سیاستمدار قدیمی است. 
با این حال ما با هر رهبر ایالات متحده که مردم آمریکا به او اعتماد کنند کار 

خواهیم کرد.
پولیتیکو افزود: بولتون این اظهارات را تلاش آشکار رئیس‌جمهوری روسیه برای 
ارائه اطلاعات نادرست خواند تا به ترامپ این فرصت را بدهد که آن را تمجیدی 

از خودش تلقی کند.
ترامپ هفته گذشته در جریان گردهمایی حامیانش در کارولینای جنوبی به 
اظهار نظرهای پوتین واکنش نشان داد و با اشاره به سخنان وی مبنی بر تمایل 
به ادامه کار با بایدن در دوره بعدی ریاست جمهوری آمریکا گفت:‌ پوتین در 
واقع از من تعریف کرد. اظهار نظرهای پوتین پس از آن بیان شد که ترامپ 
در اوایل ماه جاری میلادی )اوایل بهمن( هشدار داد در صورتی که متحدان 
اروپایی ناتو هزینه‌های دفاعی این ائتلاف را پرداخت نکنند، روسیه را تشویق 
می‌کند تا به ناتو حمله کند. گفتنی است رئیس‌جمهوری سابق آمریکا، بر 
خلاف اتهام‌ها و ادعای مطرح شده از سوی سران غربی درباره مرگ الکسی 

ناوالنی رهبر مخالفان روسیه، هنوز اظهار نظری نکرده است.

ویژه

تغییر راهبرد حزب عمران خان 
حزب جنبش عدالت پاکستان اعلام کرد که نامزدهای پیروز انتخابات این حزب 
با پیوستن به حزب »شورای اتحاد سُنی« با قدرت در پارلمان حضور یافته و 

دولت آتی پاکستان را تشکیل خواهند داد.
حزب عمران خان که پیش‌تر تصمیم به الحاق به حزب مجلس وحدت 
مسلمین وابسته به شیعیان پاکستان گرفته بود، اکنون با تغییر راهبرد، تصمیم 

به پیوستن به »شورای اتحاد سنی« را اعلام کرد.
گوهر علی خان رییس حزب جنبش عدالت پاکستان امروز در نشست خبری 
مشترک با حضور سران مجلس وحدت مسلمین و شورای اتحاد سنی در 
اسلام‌آباد، اعلام کرد که جنبش عدالت به رهبری عمران خان تسلیم سرکوب 

و اقدامات فراقضایی نخواهد شد.
وی افزود: دولت آینده در فدرال )اسلام‌آباد( و ایالات پنجاب و خیبرپختونخوا 
را نامزدهای پیروز جنبش عدالت تشکیل خواهند داد و برای عبور از موانع 

پارلمانی نامزدهای پیروز ما به شورای اتحاد سُنی ملحق خواهند شد.
نامزدهای پیروز حزب عمران خان پیشتر به دلیل سلب نشان انتخاباتی 
حزب خود )جنبش عدالت( از سوی دیوان عالی پاکستان مجبور به حضور 
در رقابت‌های انتخاباتی بدون عنوان حزب متبوع خود شدند. براساس قانون 
اساسی پاکستان، نامزدهای مستقلی که موفق به کسب کرسی شده‌اند تا زمانی 

که به حزبی ملحق نشوند قادر به تشکیل دولت نخواهند بود.
نوزدهم بهمن امسال دوازدهمین دوره انتخابات عمومی پاکستان برای تعیین 
سرنوشت دولت آینده برگزار شد. با وجود تهدیدات امنیتی و همچنین اعتراض 
شدید برخی احزاب نسبت به قطع سرویس تلفن همراه و نگرانی‌ها نسبت به 

تخلفات در حین برگزاری انتخابات، این روند در همان روز به پایان رسید.
شمارش آرای انتخابات پاکستان چندین روز به طول انجامید و این وضعیت 
صدای رهبران حزبی این‌ کشور را درآورد و بنا بر پیش بینی ناظران سیاسی، 

همین امر گمانه‌زنی‌ها درخصوص بروز تقلب در انتخابات را نیز افزایش داد.
به گزارش خبرگزاری رسمی پاکستان، نامزدهای وابسته به حزب عمران خان 
نخست وزیر سابق، تاکنون ۹۲ کرسی، مسلم لیگ نواز ۷۹، حزب مردم ۵۴ 
کرسی و جنبش متحده قومی نیز ۱۷ کرسی را کسب کرده‌اند. حزب مجلس 
وحدت مسلمین وابسته به شیعیان پاکستان نیز توانست کرسی مجلس ملی از 

منطقه »پاراچنار« را بدست آورد.

بحران درمانی کره‌جنوبی
به دنبال استعفای دسته جمعی پزشکان کارآموز در کره‌جنوبی، جراحی‌های 

فوری و درمان بیماری‌های جدی در این کشور با اختلال مواجه شده است.
به گزارش خبرگزاری یونهاپ، بیمارانی که در بیمارستان‌های عمومی سراسر 
کره‌جنوبی انتظار جراحی‌های فوری یا درمان بیماری‌های جدی را می‌کشند، 
به طور فزاینده‌ای نگران پیامدهای فاجعه‌بار ناشی از استعفای دسته جمعی 

پزشکان کارآموز هستند.
پزشکان کارآموز از افزایش برنامه‌ریزی شده ظرفیت پذیرش دانشگاه‌های علوم 
پزشکی توسط دولت کره‌جنوبی خشمگین هستند. نشانه‌های بحران پزشکی 
جدی در حال حاضر مشخص است درحالیکه لغو یا تعویق جراحی‌های سرطان 
و همچنین زایمان در بیمارستان‌های بزرگ سئول و شهرهای بزرگ کره‌جنوبی 

گزارش شده است.
علاوه بر بحران خدمات پزشکی، کارورزان و پزشکان مقیم در پنج بیمارستان 
بزرگ کشور در سئول توافق کردند که از صبح روز سه‌شنبه در محل کار خود 
حضور پیدا نکنند. ۳۰ تا ۴۰ درصد کادر پزشکی بیمارستان‌های عمومی را 

پزشکان کارآموز تشکیل می‌دهند.
به گفته مقام‌های اتحادیه کارکنان بهداشت و درمان کره‌جنوبی، در چنین 
شرایطی برخی بیمارستان‌ها از پرستاران خواستند وظایفی مانند نمونه‌گیری 
خون و تأیید امضای بیماران در فرم‌های رضایت جراحی را که پیشتر توسط 

پزشکان کارآموز انجام می‌شد، بر عهده بگیرند.
پزشکان کره جنوبی به دلیل مخالفت با تصمیم دولت برای افزایش ۲ هزار نفری 
ظرفیت پذیرش در سال آینده میلادی، نسبت به انجام اعتصابات گسترده و 
سایر واکنش‌ها هشدار داده‌اند. این افزایش شدیدی نسبت به ظرفیت کنونی 

یعنی سه هزار و ۵۸ نفر است.

روایت جدید روسیه درباره عقب‌نشینی 
اوکراین از آودیوکا

سرانجام پس از ماه‌ها نبرد، ارتش اوکراین روز شنبه از شهر آودیوکا در نزدیکی 
دونتسک عقب‌نشینی کرد و کنترل این شهر راهبردی به دست نیروهای 

روسیه افتاد.
طبق گزارش راشا تودی، ارتش روسیه با انتشار فیلم و تصاویر پهپادی نشان 
می‌دهد که عقب‌نشینی نیروهای اوکراینی پیش از دریافت دستور آن از جانب 
فرمانده نیروهای مسلح اوکراین شروع شد. این شواهد ارتش روسیه هم‌چنین 
نشان می‌دهد که گروهی از سربازان اوکراینی در تلاشند تا با پای پیاده از شهر 
فرار کنند و با رها کردن تجهیزات سنگین در پشت سر، به دنبال نجات جان 

خود هستند.
تصاویر منتشر شده توسط ارتش روسیه نشان می‌دهد که نیروهای در حال 
عقب‌نشینی مورد گلوله‌باران قرار گرفتند و ظاهرا حملات هوایی نیز انجام شده 
است. در ویدئوهای منتشر شده توسط وزارت دفاع روسیه می‌توان چندین 

خودروی نظامی اوکراینی تخریب و آسیب‌دیده را هم مشاهده کرد.
هم‌چنین طبق این فیلم‌ها و تصاویر، نیروهای اوکراینی سوار بر زره‌پوش هم 
که سعی داشتند از شهر آودیوکا فرار کنند هدف حملات روسیه قرار گرفتند. 
علاوه‌بر این یک خودروی جنگی پیاده نظام BMP اوکراین در حالی که به 

آرامی از شهر خارج می‌شد مورد اصابت یک پهپاد انتحاری قرار گرفت.
طبق گزارش خبرگزاری »نووستی«، در پی سقوط شهر آودیوکا، فرار نیروهای 
اوکراینی و کنترل آن به دست نیروهای روسی، اولین گزارش و فیلم منتشر 
شده در راستای پاک‌سازی آودیوکا نشان می‌دهد سربازان نیروهای مسلح 
روسیه تسلیحات غربی را در محل یکی از واحدهای نیروهای مسلح اوکراین 

در آودیوکا کشف کرده‌اند.
کنترل دونتسک از سال ۲۰۱۴ و با شروع ناآرامی‌ها در اوکراین در اختیار 
نیروهای هم‌پیمان روسیه بوده و حالا با تصرف آودیوکا، امنیت این منطقه مهم 

در مرزهای غربی روسیه برای مسکو تامین شده است.

پولیتیک

رویداد

استراتژیک

در پی اظهارات »لوئیس ایناسیو لولا داسیلوا« رئیس‌جمهوری برزیل که در 
اجلاس اتحادیه آفریقا در آدیس آبابا در جمع خبرنگاران گفته بود آنچه در نوار 
غزه رخ می‌دهد جنگ نیست بلکه یک نسل‌کشی و یادآور اقدامات »آدولف 
هیتلر« رهبر آلمان نازی است، »ییسراییل کاتس« وزیر امور خارجه رژیم 
صهیونیستی در واکنش گفت که »ما نه می‌بخشیم و نه فراموش می‌کنیم. این 
یک حمله جدی یهودی‌ستیزانه است.« رئیس جمهوری برزیل ضمن انتقاد از 
تعلیق کمک‌ برخی کشورها به آژانس کار و امدادرسانی به آوارگان فلسطین 
)آنروا( گفته بود: کمک‌های انسانی را به مردمی که دهه‌هاست تلاش می‌کنند 
کشور خود را بسازند، تعلیق نکنید. جنگ میان سربازان با سربازان نیست. این 
جنگی میان ارتش بسیار آماده با زنان و کودکان است. اسرائیل در پی عملیات 
»طوفان الاقصی«، غزه را  با هدف »نابودی« حماس که از گروه‌های جنبش 
مقاومت فلسطین است، مورد حملات گسترده نظامی قرار داده که منجر به 
کشته شدن بیش از ۲۸ هزار نفر از فلسطینیان شده است.  بیشتر قربانیان 
این حملات زنان و کودکان هستند. طبق گزارش سازمان ملل، حملات رژیم 
صهیونیستی به غزه ۸۵ درصد از جمعیت این منطقه را در شرایطی آواره 
ساخته است که کمبود شدید مواد غذایی، آب سالم و دارو در آن وجود دارد. 

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد بیشتر کشورهای اروپایی 
از رژیم صهیونیستی می‌خواهند که علیه رفح عملیات نظامی انجام ندهد.

جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعام کرد: تنها راه 
حل در غزه برقراری آتش‌بس دائمی، آزادی اسرا و دستیابی به یک راهکار 

دیپلماتیک است.
براساس گزارش سایت خبری روسیا الیوم، بورل تصریح کرد: »وضعیت کرانه 

باختری متشنج است و ممکن است در آستانه یک انفجار بزرگتر باشیم.«
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد بیشتر کشورهای اروپایی 

از رژیم صهیونیستی می‌خواهند که علیه رفح عملیات نظامی انجام ندهد.
این مقام اتحادیه اروپا پیشتر تاکید کرده بود که اوضاع کرانه باختری مانع 
بزرگی جهت دستیابی به راه حلی پایدار برای برقراری صلح میان رژیم 

صهیونیستی و فلسطینیان است.
وی با بیان اینکه »باید از ابتکار عمل صلح عربی در خاورمیانه )راه حل دو 
دولتی( حمایت کرد«، گفت خشونت علیه فلسطینیان در کرانه باختری 
به‌طور قابل توجهی افزایش یافته است و باید یک راهکار سیاسی فراگیر که 

شامل کرانه باختری و نوار غزه باشد، ترویج یابد.

درپی حمله نیروهای مسلح یمن به یک کشتی انگلیسی در خلیج عدن، منابع 
مطلع جزئیات بیشتری از این کشتی شامل محموله و وضعیت فعلی آن را 
فاش کردند. شبکه المیادین در این باره به نقل از منابعی که آنها را »خاص« 
توصیف کرده است، گزارش داد: کشتی انگلیسی »RUBYMAR« که در 

خلیج عدن هدف قرار گرفته شد حامل »آمونیاک« بود.
منابع المیادین گفتند: پس از اصابت تسلیحات دریایی یمن به این کشتی، 
آتش گرفت و پس از ناکام ماندن تلاش‌ها برای نجات، شروع به غرق شدن 
در دریا کرد.  این منابع اعلام کردند: این کشتی با سلاح‌های جدید و دقیق 
هدف قرار گرفت که تا بدین لحظه از آنها رونمایی نشده است. منابع نظامی 
یمنی درباره سرنگونی پهپاد آمریکایی در عملیات جدید نیروهای مسلح یمن 
نیز گفتند: پس از سرنگونی تعدادی از پهپادهای MQ۹ در یمن، این پهپادها 
توسعه یافته و مدرن شده‌اند، اما با تسلیحات پدافندی جدید با آن مقابله شد. 
این منابع همچنین گفتند آمریکا از ساقط کردن این پهپاد متعجب و غافلگیر 
شده‌ است. در این باره شرکت امنیتی انگلیس اعلام کرد: مالک و اپراتور کشتی 
انگلیسی »RUBYMAR« که هدف حمله نیروهای یمنی قرار گرفت، در 

حال بررسی گزینه‌های یدک کش آن از خلیج عدن است.

شلیک به کشتی انگلیسی در دریای سرخهشدار بورل به تل‌آویوحمله لفظی اسرائیل علیه برزیل

عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیستی در سخنانی تهدید 
به گسترش دامنه حملات ارتش رژیم صهیونیستی به 
نوار غزه و ورود آن به »رفح« در صورت آزاد نشدن 

اسرای این رژیم تا ماه مبارک رمضان کرد.
»بنی گانتس« عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیستی 
در این باره گفت: اگر افراد بازداشت شده )اسرای 
صهیونیست در نوار غزه( آزاد نشوند نبرد در نوار غزه در 
ماه رمضان ادامه خواهد داشت و به شهر رفح در جنوب 

نوار غزه گسترش خواهد یافت.
طبق گزارش خبرگزاری آناتولی، وی ادعا کرد: ما این کار 
را به صورت هماهنگ انجام خواهیم داد و اجازه تخلیه 
غیرنظامیان را از طریق گفت‌وگو با شرکای آمریکایی 
و مصری خود خواهیم داد تا از آسیب وارد شدن به 

آنها جلوگیری شود. گانتس با تکرار تهدیدهای توخالی 
خود علیه حماس ادامه داد: »به کسانی که می‌گویند 
قیمت بهای عملیات بالاست می‌گویم؛ حماس یک 
انتخاب دارد، آنها )رزمندگان حماس( می‌توانند تسلیم 
شوند، افراد ربوده شده را آزاد کنند و در نتیجه اهالی 
غزه ماه رمضان را جشن بگیرند. وی ادامه داد: ما در 
هر سناریویی تا رسیدن به اهداف خود به جنگ ادامه 
خواهیم داد. گانتس در بخش دیگری از اظهاراتش در 
واکنش به انتشار اخباری مبنی بر تصمیم آمریکا برای 
به رسمیت شناختن کشور فلسطین مدعی شد: دیگر 
اقدامات یکجانبه مانند به رسمیت شناختن کشور 
فلسطین راهی برای ثبات منطقه‌ای و حل و فصل 

سیاسی مشکلات نیست. 

گردان‌های القسام، شاخه مسلح جنبش حماس، پیامی 
را در رابطه با اسرای خود به صهیونیست‌ها ارسال و در 
آن اعلام کرد که دولت به رهبری بنیامین نتانیاهو درباره 
اسیران دروغ می‌گوید.  در اشاره به تاخیر کابینه اشغالگر 
در دستیابی به توافق در مورد اسیران صهیونیست، القسام 
با انتشار تصویری حاوی پیامی مبنی بر »دولت شما به 
شما دروغ می‌گوید«، نشان داد که نتانیاهو پرونده‌ای با 
عنوان »پرونده زندانیان« را در سطل زباله انداخته و آن را 
با فایل دیگری با عنوان »رشوه‌گیری که منجر به انسجام 

ائتلاف حاکم می‌شود« در مقابل خود قرار داده‌است«.
انتشار این عکس همزمان با لغو نشستی است که قرار 
بود روز دوشنبه بین نخست وزیر حکومت اشغالگر و 
نمایندگان خانواده‌های اسیران نزد مقاومت در نوار غزه 

برگزار شود. از سوی دیگر، واشنگتن پست به نقل از یک 
منبع آگاه نوشت رد درخواست حماس از سوی نتانیاهو 
برای تکمیل توافق مبادله اسرا به این معنا نیست که او 
مانع از مشارکت و فعالیت پشت پرده مذاکره کنندگان 
اسرائیلی در رایزنی‌ها با هدف دستیابی به توافق می‌شود.

یک منبع اصلی در جنبش حماس اعلام کرد که این 
جنبش قصد دارد مذاکرات را تا زمانی که کمک‌ها به 

شمال نوار غزه وارد شود، متوقف کند.
این منبع برجسته حماس روز شنبه گفت در حالی که 
گرسنگی مردم فلسطین را می‌بلعد، نمی‌توان مذاکره کرد.
چند روز پیش، ابوعبیده، سخنگوی القسام گفت که 
اشغالگران نتوانسته‌اند به اهداف خود دست یابند و یا هیچ 

اسیر نزد مقاومت را آزاد کنند.

پیام جدید القسام درباره اسرای صهیونیستتهدید اسرائیل به تشدید حملات علیه فلسطین

انتقاد قطر از بازی جنگ‌طلبانه نتانیاهو سخنگوی وزارت امور خارجه قطر بعد از ظهر 
دیروز )دوشنبه( از طفره رفتن نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی برای دستیابی به توافق 
آتش‌بس و تبادل اسرا با جنبش حماس 

انتقاد کرد.
به گزارش الجزیره مباشر، »ماجد محمد 
الانصاری« اظهار داشت: »اظهارات بنیامین 
نتانیاهو مبنی بر فشار قطر به حماس برای 
آزادی گروگان‌ها )اسرای صهیونیست در نوار 
غزه( چیزی جز تعلل و طولانی کردن جنگ 

نیست.«

وی گفت: نخست‌وزیر اسرائیل خوب می‌داند 
که قطر از روز اول متعهد به میانجیگری، 
پایان دادن به بحران و آزادی گروگان‌ها بوده 

است.
سخنگوی وزارت امور خارجه قطر افزود: 
»آتش‌بس بشردوستانه که باعث آزادی ۱۰۹ 
گروگان شد، ثابت کرد که مذاکره تنها راه 
حل برای بازگرداندن آنها و پایان دادن به 

تشدید تنش است«.
الانصاری ادامه داد: اتهامات نخست‌وزیر 
اسرائیل درباره تلاش قطر برای بازسازی 
و کمک به مردم فلسطین در غزه را رد 
می‌کنیم؛ چراکه نتانیاهو تلاش‌های ما را به 
گونه‌ای به تصویر کشید که گویی در حال 
تامین مالی حماس هستیم و این درحالی 
است که خود او می‌دانست این تلاش‌ها با 

هماهنگی اسرائیل و همه طرف‌های ذی‌ربط 
انجام می‌شود. سخنگوی وزارت امور خارجه 
قطر افزود: تاکید می‌کنیم که قطر به 
تلاش‌های میانجی‌گری خود ادامه می‌دهد 
و به اظهارات نخست‌وزیر اسرائیل برای فرار 
از بحران‌های سیاسی توجهی نمی‌کند. 
از نتانیاهو می‌خواهیم بر روند مذاکرات به 
گونه‌ای تمرکز کند که در خدمت امنیت 

منطقه باشد و به تراژدی ادامه جنگ پایان 
دهد. این اظهارات پس از آن بیان شد که 
نتانیاهو روز یکشنبه در کنفرانس رؤسای 
سازمان‌های یهودی آمریکا در قدس گفت: 
»این موقعیت دشوار باید شامل اعمال فشار 
نه تنها بر خود حماس، بلکه بر کسانی باشد 
که می‌توانند بر حماس فشار بیاورند، و یکی 

از آنها قطر است«.
وی افزود: قطر می‌تواند فشاری را بر حماس 
اعمال کند که هیچ کس و طرف دیگری 

نمی‌تواند آن را انجام دهد. 


